Serviço Público Federal

Conselho Federal de Medicina Veterinária

OFÍCIO CIRCULAR 105/2025 - PR/DE/CFMV/SISTEMA

Brasília, 30 de junho de 2025.

Ao(à) Senhor(a)
Presidente do CRMV

Assunto: Assunto: Credenciamento de empresas para atender à Polí6ca de Patrocínio Ins6tucional doCredenciamento de empresas para atender à Polí6ca de Patrocínio Ins6tucional do
CFMV.CFMV.

          Senhor(a) Presidente,

1.    Informamos que o Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV) publicou o Edital de
Credenciamento nº 02/2025, com o obje6vo de selecionar empresas interessadas em par6cipar
da Polí6ca de Patrocínio Ins6tucional, regulamentada pela Resolução do  CFMV nº 1.600, de 08
de maio de 2024.

2.   O chamamento público está disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
no site do CFMV: www.cfmv.gov.br/credenciamento

3.      O credenciamento visa estabelecer diretrizes e normas para a concessão de patrocínios e
apoios ins6tucionais no âmbito do CFMV, promovendo ações que contribuam para o
fortalecimento da imagem ins6tucional do Sistema CFMV/CRMVs e a valorização das profissões
de médico-veterinário e zootecnista.

4.    As propostas deverão ser enviadas exclusivamente para o e-mail:
credenciamento@cfmv.gov.br até até 22 de julho de 202522 de julho de 2025, às , às 17h17h (horário de Brasília).

5.     O processo de credenciamento é regido pela Lei nº 14.133/2021 e pelo Decreto nº
11.878/2024, com validade de 12(doze) meses. Cada contratação decorrente das propostas
aprovadas terá vigência de até 6(seis) meses, incluindo o período de execução e a apresentação
da prestação de contas.

6.     Por fim, contamos com o apoio desse CRMV para a ampla divulgação dessa inicia6va em
sua jurisdição, de modo a estimular a participação de empresas potencialmente interessadas.

          Atenciosamente,

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA
Presidente  do CFMV

CRMV-BA n.º 1130

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Elisa Fernandes de Souza AlmeidaAna Elisa Fernandes de Souza Almeida, Presidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária - FGSUP - PRPresidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária - FGSUP - PR , em 30/06/2025 11:13:17.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 30/06/2025. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

467450
0a6451f4bc

SIA TRECHO 6 Lotes, 130/140, Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília / DF,
CEP 71205-60